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9. maj 2016 

Folketingets Kulturudvalg har den 28. april 2016, efter ønske fra Orla Hav (S), stillet 

mig følgende spørgsmål, nr. 1 (Lov nr. L 174), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

I hvilket omfang vil Folketingets Kulturudvalg blive inddraget i udformningen af de 

kriterier, som vil skulle udarbejdes til brug for vurderingen af, om en forening eller 

virksomhed må anvende kongekronen i deres logo, når historiske grunde taler for det? 

 

Svar: 

 

Jeg kan henvise til bemærkningerne til lovforslaget (L 174), hvor det fremgår, hvilke 

kriterier der indgår i vurderingen af, om en forening eller virksomhed må anvende 

kongekronen i deres logo, når historiske grunde taler for det. 

 

Af bemærkningerne fremgår følgende: "I vurderingen af en ansøgning fra en forening 

eller virksomhed kan der lægges vægt på, om foreningen eller virksomheden kan 

dokumentere en tilladelse fra et tidligere medlem af kongehuset til at kalde sig 

Kongelig eller en anden lignende tilladelse fra en statslig myndighed. Der kan 

forekomme tilfælde, hvor denne dokumentation ikke kan fremskaffes f.eks. på grund af 

ødelagt arkiv. I så fald skal den pågældende forening eller virksomhed sandsynliggøre, 

at en sådan tilladelse har eksisteret. I forhold til denne sandsynliggørelse kan der 

lægges vægt på andre historiske forhold eksempelvis, at et tidligere medlem af 

kongefamilien har repræsenteret foreningen som æresmedlem eller lignende, samt hvor 

længe foreningen eller virksomheden har anvendt kongekronen i deres logo." 

 

Jeg kan endvidere henvise til, at Kulturministeriet har sendt et udkast til 

bekendtgørelse i høring med frist 20. maj 2016. Udkastet er sendt i høring med 

forbehold for lovforslagets vedtagelse. Udkastet til bekendtgørelsen kan findes på 

Høringsportalen her: https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/59468  

 

Jeg gør i øvrigt opmærksom på, at der skelnes mellem krav til kroer og 

foreninger/virksomheder. 
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